PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 24.772.246/0001-40

Av. América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT, CEP: 78455-000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001

DIVULGA ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora HOSANA AUXILIADORA TEIXEIRA CAETANO, presidente da COMISSÃO
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria nº 1359 de 24
de outubro de 2019, em cumprimento ao disposto no item 18.6 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2019, torna público o que segue:

1. FICA ALTERADO O ITEM 3. DO EDITAL DE ABERTURA, RELATIVO AO CRONOGRAMA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019, CONFORME O ANEXO I DESTE EDITAL
COMPLEMENTAR.

2. FICA ALTERADA A LETRA “D)” DO SUBITEM 4.2 DO EDITAL DE ABERTURA, RELATIVO AO

PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO, CONFORME A SEGUIR:

ONDE SE LÊ:

d) Em observância às regras da FEBRABAN - Federação Brasileira de Bancos, que implantou nova

plataforma de boletos de pagamento-cobrança registrados, os boletos bancários somente
estarão disponíveis para pagamento em até 2 (dois) dias úteis após a realização do cadastro da
inscrição.

LEIA-SE:

d) Em observância às regras da FEBRABAN - Federação Brasileira de Bancos, que implantou nova

plataforma de boletos de pagamento-cobrança registrados, os boletos bancários somente
estarão disponíveis para pagamento a partir do primeiro dia útil após a realização do cadastro da
inscrição, limitando-se ao prazo de vencimento estabelecido no Subitem 3.1 deste Edital.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada no site oficial da Prefeitura Municipal -

www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site da empresa organizadora -
www.grupoatame.com.br/concurso/

Lucas do Rio Verde-MT, 19 de novembro de 2019.

HOSANA AUXILIADORA TEIXEIRA CAETANO
Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado

http://atame.3ef.com.br/Concurso/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

ANEXO I

Av. América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT, CEP: 78455-000

1

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DESTE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3.1. Para a execução deste Processo Seletivo Simplificado, ficam estabelecidas as seguintes datas, que por se tratar de

mera previsão, estão sujeitas à confirmação nos Editais Complementares:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Das Inscrições Data Prevista

Publicação do Edital de Abertura 13/11/2019

Impugnação do Edital 18/11/2019 e 19/11/2019

Resultado contra o Edital de Abertura Até o dia 22/11/2019

Período geral de realização das inscrições  De 25/11/2019 a 03/12/2019

Data de vencimento dos boletos de inscrição 04/12/2019

Publicação da Lista preliminar de Inscritos Deferidos e Indeferidos Até o dia 09/12/2019

Recurso contra a Lista preliminar de Inscritos Deferidos ou

Indeferidos
10/12/2019 e 11/12/2019

Publicação da Lista de Homologação dos Candidatos inscritos. Até o dia 13/12/2019

Das Provas e Entrega de Títulos Data Prevista

Publicação do local e horário de realização das provas escritas,

bem como a entrega de títulos.
13/12/2019

Data da realização das provas escritas e entrega de títulos. 22/12/2019

Dos Resultados Data Prevista

Publicação do gabarito das provas escritas Até as 16h00 do dia 23/12/2019

Recurso dos gabaritos preliminares de provas objetivas 26/12/2019 e 27/12/2019

Publicação da pontuação dos títulos  Até o dia 30/12/2019

Prazo de recursos contra o resultado da pontuação de títulos 02/01/2020 e 03/01/2020

Publicação da Relação Preliminar de Candidatos Aprovados,

Classificados, destacando pessoas com deficiência-pcd, Gabarito

Oficial, Julgamento de Recursos contra os gabaritos preliminares

e pontuação de títulos

Até o dia 10/01/2020

Prazo de recurso contra a Relação Preliminar de Candidatos

Aprovados, Classificados, destacando pessoas com deficiência-

pcd

13/01/2020 e 14/01/2020

Publicação quanto a recursos contra a Relação Preliminar de

Candidatos Aprovados, Classificados, destacando pessoas com

deficiência-pcd e Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado

Até o dia 16/01/2020

Do Prazo de Interposição de Recursos

Recurso contra omissões ou erros materiais nas seguintes etapas:

(I) Impugnação do Edital; (II) divulgação das listas de candidatos

inscritos deferidos e indeferidos; (III) publicação dos gabaritos de

provas; (VI) divulgação da pontuação de títulos deferidos e

indeferidos; e (V) Relação Preliminar de Candidatos Aprovados,

Classificados, destacando pessoas com deficiência-pcd

2 dias úteis, a contar do dia subsequente ao da

divulgação das respectivas etapas, no período das

00h00 do primeiro dia às 23h59 do último dia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

ANEXO I

Av. América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT, CEP: 78455-000

2

LEIA-SE:

3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DESTE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3.1. Para a execução deste Processo Seletivo Simplificado, ficam estabelecidas as seguintes datas, que por se tratar de

mera previsão, estão sujeitas à confirmação nos Editais Complementares:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Das Inscrições Data Prevista

Publicação do Edital de Abertura 13/11/2019

Impugnação do Edital 18/11/2019 e 19/11/2019

Resultado contra o Edital de Abertura Até o dia 21/11/2019

Período geral de realização das inscrições  De 21/11/2019 a 01/12/2019

Data de vencimento dos boletos de inscrição 02/12/2019

Publicação da Lista preliminar de Inscritos Deferidos e Indeferidos Até o dia 04/12/2019

Recurso contra a Lista preliminar de Inscritos Deferidos ou

Indeferidos
05/12/2019 e 06/12/2019

Publicação da Lista de Homologação dos Candidatos inscritos. Até o dia 09/12/2019

Das Provas e Entrega de Títulos Data Prevista

Publicação do local e horário de realização das provas escritas,

bem como a entrega de títulos.
09/12/2019

Data da realização das provas escritas e entrega de títulos. 15/12/2019

Dos Resultados Data Prevista

Publicação do gabarito das provas escritas Até as 16h00 do dia 16/12/2019

Recurso dos gabaritos preliminares de provas objetivas 17/12/2019 e 18/12/2019

Publicação da pontuação dos títulos  Até o dia 18/12/2019

Prazo de recursos contra o resultado da pontuação de títulos 19/12/2019 e 20/12/2019

Publicação da Relação Preliminar de Candidatos Aprovados,

Classificados, destacando pessoas com deficiência-pcd, Gabarito

Oficial, Julgamento de Recursos contra os gabaritos preliminares

e pontuação de títulos

Até o dia 10/01/2020

Prazo de recurso contra a Relação Preliminar de Candidatos

Aprovados, Classificados, destacando pessoas com deficiência-

pcd

13/01/2020 e 14/01/2020

Publicação quanto a recursos contra a Relação Preliminar de

Candidatos Aprovados, Classificados, destacando pessoas com

deficiência-pcd e Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado

Até o dia 16/01/2020

Do Prazo de Interposição de Recursos

Recurso contra omissões ou erros materiais nas seguintes etapas:

(I) Impugnação do Edital; (II) divulgação das listas de candidatos

inscritos deferidos e indeferidos; (III) publicação dos gabaritos de

provas; (VI) divulgação da pontuação de títulos deferidos e

indeferidos; e (V) Relação Preliminar de Candidatos Aprovados,

Classificados, destacando pessoas com deficiência-pcd

2 dias úteis, a contar do dia subsequente ao da

divulgação das respectivas etapas, no período das

00h00 do primeiro dia às 23h59 do último dia.